
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 25 липня 2023 р. № 774 

Київ 

Про затвердження Порядку виготовлення та обліку  

номерних знаків для транспортних засобів, що  

підлягають державній реєстрації 

Відповідно до статті 4 Закону України “Про дорожній рух” Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити Порядок виготовлення та обліку номерних знаків для 

транспортних засобів, що підлягають державній реєстрації, що додається. 

2. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її 

опублікування. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 липня 2023 р. № 774 

ПОРЯДОК  

виготовлення та обліку номерних знаків для транспортних  

засобів, що підлягають державній реєстрації 

1. Цей Порядок визначає процедуру провадження суб’єктами 

господарювання (їх філіями чи відокремленими підрозділами) діяльності з 

виготовлення, видачі та обліку номерних знаків для транспортних засобів 

(далі — номерні знаки). 

2. Дія цього Порядку поширюється на всіх суб’єктів господарювання 

незалежно від форми власності та організаційно-правової форми (їх філії 

чи відокремлені підрозділи), які за зверненням власників зареєстрованих у 

встановленому порядку транспортних засобів або їх уповноважених 

представників здійснюють виготовлення номерних знаків (далі — суб’єкти 

господарювання). 

3. Діяльність з виготовлення номерних знаків регулюється 

Господарським кодексом України, Цивільним кодексом України, іншими 

актами законодавства, а також цим Порядком. 

4. Номерні знаки, що виготовляються суб’єктами господарювання, 

повинні відповідати зразкам та вимогам, установленим МВС. 

5. Головний сервісний центр МВС (далі — Головний сервісний центр) 

веде перелік суб’єктів господарювання, які здійснюють виготовлення 

номерних знаків (далі — перелік). 

Філія чи відокремлений підрозділ суб’єкта господарювання, які 

здійснюють виготовлення та/або видачу номерних знаків, включаються до 

переліку під окремим номером. 

6. Облік виготовлених та виданих номерних знаків з використанням 

засобів Єдиного державного реєстру транспортних засобів (далі — 

електронний реєстр) ведуть суб’єкти господарювання. 

Доступ до електронного реєстру здійснюється керівником суб’єкта 

господарювання (фізичною особою — підприємцем) або особою, на яку 

керівником покладено обов’язки з ведення обліку виготовлених та виданих 

номерних знаків (далі — відповідальна особа), з використанням 

кваліфікованого електронного підпису, персонального логіна та пароля 

доступу відповідальних осіб суб’єкта господарювання до електронного 

реєстру, який надається Головним сервісним центром. 

7. Суб’єкти господарювання, які мають намір провадити діяльність з 

виготовлення номерних знаків, надсилають на офіційну адресу Головного 



 2 

сервісного центру повідомлення за формою згідно з додатком 1  

(далі — повідомлення), до якого додають засвідчені підписом керівника 

або уповноваженої особи суб’єкта господарювання (фізичної особи — 

підприємця): 

1) копію документа, що підтверджує право власності/користування 

приміщеннями або земельними ділянками, на яких розташовані такі 

приміщення (тимчасові споруди для провадження підприємницької 

діяльності), у яких здійснюватиметься виготовлення та/або видача 

номерних знаків (крім випадків, коли право власності на відповідний 

об’єкт (користування відповідним об’єктом) нерухомого майна 

зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно); 

2) копії документів про відповідність робочого місця користувача 

електронного реєстру вимогам законодавства, у тому числі у сфері 

технічного захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах 

(для отримання персонального логіна та пароля доступу відповідальної 

особи до електронного реєстру); 

3) кольорові фотографії виготовлених суб’єктом господарювання 

зразків номерних знаків (лицьовий та зворотній бік) кожного типу 

номерних знаків, які виготовлятимуться суб’єктом господарювання; 

4) копію розпорядчого документа про призначення відповідальної 

особи (за необхідності). 

Для включення до переліку інформації щодо філії чи відокремленого 

підрозділу, які здійснюватимуть виготовлення та/або видачу номерних 

знаків, а також для надання доступу до електронного реєстру 

відповідальній особі філії чи відокремленого підрозділу до Головного 

сервісного центру у спосіб, визначений цим Порядком, надсилається 

повідомлення, до якого додаються документи, передбачені підпунктами 1, 

2 і 4 цього пункту. 

Документи, визначені цим пунктом, оформлені згідно з вимогами 

законодавства у сфері електронного документообігу та використання 

електронних документів, можуть бути надіслані на офіційну електронну 

адресу Головного сервісного центру. 

8. За результатами розгляду надісланих суб’єктом господарювання 

повідомлення та документів, що додаються до нього (у разі їх 

відповідності встановленим вимогам), Головний сервісний центр протягом 

п’яти робочих днів з дати їх надходження: 

надсилає суб’єкту господарювання у спосіб, зазначений у 

повідомленні, інформацію про включення суб’єкта господарювання до 

переліку та зазначає його порядковий номер, який формується 

автоматично засобами електронного реєстру; 



 3 

формує засобами електронного реєстру персональний логін та пароль 

доступу відповідальної особи суб’єкта господарювання до електронного 

реєстру, які надсилає до регіонального сервісного центру Головного 

сервісного центру за місцезнаходженням приміщення суб’єкта 

господарювання, у якому здійснюватиметься виготовлення та/або видача 

номерних знаків. 

Відповідальна особа суб’єкта господарювання після надходження до 

суб’єкта господарювання інформації про включення до переліку отримує 

персональний логін та пароль доступу до електронного реєстру в 

регіональному сервісному центрі Головного сервісного центру за 

місцезнаходженням приміщення суб’єкта господарювання, у якому 

здійснюватиметься виготовлення та/або видача номерних знаків. 

Отримання персонального логіна та пароля доступу оформляється 

актом приймання-передачі згідно з додатком 2. 

Перелік суб’єктів господарювання, адреса місцезнаходження 

приміщень, у яких здійснюються виготовлення та/або видача номерних 

знаків, розміщується на офіційному веб-сайті Головного сервісного 

центру. 

9. У разі коли суб’єкт господарювання подав документи, що 

додаються до повідомлення, не в повному обсязі або за формою, що не 

відповідає вимогам законодавства, Головний сервісний центр у спосіб, 

зазначений у повідомленні, інформує про це суб’єкта господарювання. 

10. Суб’єкт господарювання може усунути зазначені Головним 

сервісним центром недоліки та повторно подати необхідні документи у 

спосіб, визначений цим Порядком. 

11. У разі зміни місцезнаходження приміщення для виготовлення 

та/або видачі номерних знаків суб’єкт господарювання протягом п’яти 

робочих днів з дати такої зміни надсилає до Головного сервісного центру 

повідомлення про такі зміни, до якого додає відповідні документи, 

передбачені підпунктами 1 і 2 пункту 7 цього Порядку, у спосіб, 

визначений цим Порядком. 

12. Суб’єкт господарювання за зверненням власника транспортного 

засобу або уповноваженого представника (за умови пред’явлення 

документа, що посвідчує особу, підтверджує громадянство України чи 

спеціальний статус особи, документа, що підтверджує повноваження 

представника (для фізичних осіб — нотаріально посвідчена довіреність, 

для юридичних осіб — організаційно-розпорядчий документ про 

виготовлення номерних знаків та видана юридичною особою довіреність), 

а також свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, у тому числі в 

електронній формі) здійснює виготовлення номерного знака відповідно  

до зазначеної у свідоцтві про реєстрацію транспортного засобу  

буквено-цифрової комбінації, та його видачу. 



 4 

13. Після видачі номерного знака відповідальна особа суб’єкта 

господарювання невідкладно вносить відповідну інформацію до 

електронного реєстру. 

14. Головний сервісний центр зупиняє доступ суб’єкта 

господарювання до електронного реєстру в разі: 

1) отримання Головним сервісним центром документально 

підтвердженої інформації про невідповідність установленим вимогам 

номерних знаків, які виготовляються та видаються суб’єктом 

господарювання, у тому числі його філією чи відокремленим підрозділом; 

2) закінчення строку дії документів, що підтверджують право 

користування приміщеннями або земельними ділянками, на яких 

розташовані такі приміщення (тимчасові споруди для провадження 

підприємницької діяльності), у яких здійснюються виготовлення та/або 

видача номерних знаків; 

3) подання заяви суб’єкта господарювання. 

15. Головний сервісний центр не пізніше робочого дня, наступного за 

днем зупинення доступу до електронного реєстру, надсилає на адресу 

суб’єкта господарювання (його філії чи відокремленого підрозділу), 

зазначену в повідомленні, лист, у якому інформує про зупинення доступу 

до електронного реєстру із зазначенням підстав. 

16. Доступ суб’єкта господарювання до електронного реєстру 

відновлюється після усунення підстав для його зупинення, викладених у 

листі Головного сервісного центру, або за заявою суб’єкта господарювання 

(у разі коли доступ до електронного реєстру зупинено за заявою суб’єкта 

господарювання). 

17. Суб’єкт господарювання, який має намір припинити діяльність з 

виготовлення номерних знаків, надсилає до Головного сервісного центру 

лист про такий намір, складений у довільній формі. 

Такий лист може бути надіслано на офіційну електронну адресу 

Головного сервісного центру з додержанням вимог законодавства у сфері 

електронного документообігу та використання електронних документів. 

18. За результатами розгляду листа Головний сервісний центр анулює 

доступ суб’єкта господарювання до електронного реєстру та виключає 

такого суб’єкта господарювання з переліку. 

У разі виключення з переліку суб’єкта господарювання його філії чи 

відокремлені підрозділи також виключаються з переліку. 

Не пізніше робочого дня, наступного за днем анулювання доступу до 

електронного реєстру та виключення суб’єкта господарювання з переліку, 

Головний сервісний центр надсилає на адресу суб’єкта господарювання, 

зазначену в повідомленні, лист, у якому інформує про такі анулювання та 

виключення. 



 5 

19. У разі отримання Головним сервісним центром документально 

підтвердженої інформації про виготовлення та видачу суб’єктом 

господарювання (його філією чи відокремленим підрозділом) номерних 

знаків на транспортні засоби, які не зареєстровані у встановленому 

порядку або буквено-цифрові комбінації яких не відповідають зазначеним 

у свідоцтві про реєстрацію, доступ такого суб’єкта господарювання, у тому 

числі його філії чи відокремленого підрозділу, до електронного реєстру 

анулюється, а суб’єкт господарювання та його філія чи відокремлений 

підрозділ виключаються з переліку. 

Головний сервісний центр не пізніше робочого дня, наступного за 

днем анулювання доступу до електронного реєстру та виключення 

суб’єкта господарювання з переліку, надсилає на адресу суб’єкта 

господарювання, зазначену в повідомленні, лист, у якому інформує про 

таке виключення із зазначенням підстав. 

20. Інформація про припинення суб’єктом господарювання діяльності 

з виготовлення номерних знаків невідкладно розміщується на офіційному 

веб-сайті Головного сервісного центру. 

_____________________



Додаток 1  

до Порядку  

____________________________________ 
(найменування органу, до якого подається заява) 

ПОВІДОМЛЕННЯ 

___________________________________________________________________________ 
                                               (найменування юридичної особи,  

________________________________________________________________ 
              прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

про намір (необхідне підкреслити): 

провадити діяльність з виготовлення номерних знаків для 

зареєстрованих у встановленому порядку транспортних засобів типу: 

___________________________________________________________________________; 

відкрити філію, відокремлений підрозділ, у яких здійснюватиметься 

виготовлення та/або видача номерних знаків. 

Реквізити документів, що підтверджують право власності/ 

користування приміщеннями або земельними ділянками, на яких 

розташовані такі приміщення (тимчасові споруди для провадження 

підприємницької діяльності), у яких здійснюватиметься виготовлення 

та/або видача номерних знаків _____________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

Контактний номер телефону, адреса електронної пошти 

___________________________________________________________________________. 

Код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб) або реєстраційний номер 

облікової картки платника податків (або паспорт громадянина України для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають 

відмітку в паспорті) (для фізичних осіб — підприємців) ____________________ 

___________________________________________________________________________. 

Документ,  що посвідчує особу, підтверджує громадянство України чи 

спеціальний статус відповідальної особи (паспорт громадянина України, 

тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка на постійне 

проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, 

посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту) 

_______________________________________________________________. 

Реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають 



Продовження додатка 1 2 

відмітку в паспорті) відповідальної особи ____________________________ 

_______________________________________________________________ . 

Додатки на _________ (__________________________________) аркушах. 
                                (цифрами)                      (словами) 

Прошу за результатами розгляду цього повідомлення: 

включити_____________________________________________________________ 
                                              (найменування юридичної особи, прізвище,  

________________________________________________________________ 
                            власне ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

до переліку суб’єктів господарювання, які здійснюють виготовлення та/або 

видачу номерних знаків; 

надати відповідальній особі __________________________________________ 
                                                                     (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) 

персональний логін та пароль доступу до електронного реєстру.*  

Інформацію про включення до переліку суб’єктів господарювання, які 

здійснюють виготовлення номерних знаків, прошу надіслати на адресу: 

 

___________________________________________________________________________________ 

(поштова або електронна адреса) 

 

__________ 
*Заповнюється в разі необхідності отримання відповідальною особою доступу до 

електронного реєстру. 

_____________________ 

____________ 

(підпис) 

 ______________________ 

(прізвище, власне ім’я та 

по батькові (за наявності) керівника 

або уповноваженої особи суб’єкта 

господарювання/фізичної  

особи — підприємця) 
 



Додаток 2 

до Порядку  

АКТ 

приймання-передачі персонального логіна та пароля  

доступу до електронного реєстру  

 

Я, _________________________________________________________, 
         (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) керівника регіонального  

________________________________________________________________ 
                       сервісного центру Головного сервісного центру МВС або уповноваженої ним особи) 

передав (передала), а _____________________________________________,  
                                                      (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності)  

________________________________________________________________ 
                                               відповідальної особи суб’єкта господарювання) 

відповідальна особа ______________________________________________, 
(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім’я та по 

батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) 

що обліковується в переліку суб’єктів господарювання, які здійснюють 

виготовлення номерних знаків, за порядковим номером ________________,         

отримав (отримала) конверт із присвоєними Головним сервісним центром 

МВС персональним логіном та паролем доступу до електронного реєстру. 

 Зауважень щодо цілісності конверта не маю. 

 

 

Передав __________________     ____________________________________ 
   (підпис)   (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) 

 

 

Отримав _________________       ___________________________________ 
     (підпис)    (прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) 

 

 

 ____ ____________ 20___ року 

 

_____________________ 

 

 


